
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES618 Sevilla Emasesa Sevilla

Valor estimado del contrato 602.428,45 EUR.
Importe 728.938,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 602.428,45 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)
Observaciones: De conformidad con el apartado 9.2
del Anexo 1 del PCAP (52 SEMANAS)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 0519/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2024 a
las 16:28 horas.

Instrumentación para el gemelo digital de la E.D.A.R. Ranilla. A23 PERTE digitalización del ciclo del agua, en
el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR).

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Clasificación CPV
42000000 - Maquinaria industrial.
31682210 - Equipo de instrumentación y control.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
51200000 - Servicios de instalación de equipos de medida, verificación, pruebas y navegación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al
permitir que cualquier empresa interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta
más ventajosa.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E2HI0quKiLtWhbmkna2nXQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de la Empresa Metropolitana de Abastecimiento y Saneamiento de Aguas de Sevilla S.A.
(EMASESA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emasesa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E2HI0quKiLtWhbmkna2nXQ%3D%3D
http://www.emasesa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

EMASESA

S00000620: Sobre 2

Lugar

EMASESA

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1.
(41003) Sevilla España

S00000620: Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2024 a las 13:00 horas
Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Recepción de Ofertas

EMASESA

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1.
(41003) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones@emasesa.com

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2024 a las 13:00

Proveedor de Información adicional

EMASESA

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1.
(41003) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones@emasesa.com

Proveedor de Pliegos

Consejería Delegada de la Empresa Metropolitana de
Abastecimiento y Saneamiento de Aguas de Sevilla S.A.
(EMASESA)

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España

Contacto

Teléfono 955010010
Correo Electrónico licitaciones@emasesa.com

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España
ES618

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

EMASESA

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1.
(41003) Sevilla España

S00000620: Sobre 1

Apertura sobre administrativo
Documentación administrativa

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1.
(41003) Sevilla España

Apertura sobre oferta técnica
Oferta técnica o evaluable mediante juicio valor

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/03/2024



Objeto del Contrato: Instrumentación para el gemelo digital de la E.D.A.R. Ranilla. A23 PERTE digitalización
del ciclo del agua, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR).

Descripción del procedimiento
Instalación en campo de la instrumentación, equipos de eficacia mejorada y del subsistema de control industrial necesarios para
la implementación del gemelo digital en la EDAR Ranilla y conexión con el modelo.
Valor estimado del contrato 602.428,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 728.938,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 602.428,45 EUR.

Clasificación CPV
42000000 - Maquinaria industrial.
31682210 - Equipo de instrumentación y control.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
51200000 - Servicios de instalación de equipos de medida, verificación, pruebas y navegación.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: De conformidad con el apartado 9.2 del Anexo 1 del PCAP (52 SEMANAS)

Lugar de ejecución
Emasesa
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Escuelas Pias, 1
(41003) Sevilla España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - De conformidad con el apartado 28 del Anexo 1 del PCAP
Consideraciones de tipo medioambiental - De conformidad con el apartado 28 del Anexo 1 del PCAP

Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Condiciones de Pago

EM.01396/01/01 El contrato se financia parcialmente con cargo a la primera convocatoria de subvenciones (2022) en
concurrencia competitiva de proyectos de mejora de la eficiencia del ciclo urbano del agua en el marco del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia (PERTE Digitalización del Ciclo del Agua). Expediente número PCAU00006.
Proyecto: EL EMBALSE DIGITAL 5.0: LA TRANSFORMACION DIGITAL DE EMASESA



Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Habilitación empresarial o profesional de conformidad con el apartado 18.3 del Anexo 1 del PCAP

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - De conformidad con el apartado 18.2 del Anexo 1 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - De conformidad con el apartado 18.3 in fine del Anexo 1 del PCAP
Cifra anual de negocio - De conformidad con el apartado 18.1 del Anexo 1 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura S00000620: Sobre 1
Descripción Documentación administrativa (ANEXO 2 DEUC)

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Evento de Apertura S00000620: Sobre 2
Descripción Oferta técnica o evaluable mediante juicio valor

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura S00000620: Sobre 3
Descripción Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Minoración del plazo de ejecución puesta en servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



Dirección Postal

Escuelas Pías, 1, 41003, Sevilla, España
(41003) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones@emasesa.com

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1, 41003, Sevilla, España
(41003) Sevilla España

: 10Cantidad Máxima 
Valoración económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica cuya cuantificación dependa de un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

EMASESA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

EMASESA

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Orden TED/934/2022, de 23 de septiembre, PERTE digitalización del ciclo del agua

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012868735 |  2024-000303595 | Thu, 14 Mar 2024 16:28:50:469 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129906192786891810732234776215595783060 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


